
Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 1 (celkem 8) 

 

U S N E S E N Í  
3. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 14. prosince 2022 

v sále MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 74/3 do č. 127/3) 

  

Zastupitelstvo města: 

74/3 1. Bere na vědomí znalecké posudky na směnu pozemků mezi Městem Vítkov a    

Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se 

sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO: 70884561 ve věci 

výstavby nové hasičské zbrojnice ve Vítkově. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr na směnu pozemků za účelem stavby hasičské zbrojnice 

dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S, VFO 

T: 1/2023 

75/3 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva města  

   

76/3 Bere na vědomí zprávu o jednáních rady města ze dne 3. listopadu a  

24. listopadu 2022. 

 

   

77/3 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal pan  

, na změnu pozemku parc.č. 903/37 k.ú. Nové Těchanovice z plochy 

zemědělské na plochu smíšenou obytnou vesnickou.     

 

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh pana  a projednat změnu 

v rámci projednávání obsáhlejší změny územního plánu.   

Z: VOVÚPŽP 

T: 01/2023 

 3. Ukládá pořizovateli informovat bezodkladně navrhovatele o výsledku jednání 

zastupitelstva. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 01/2023 

   

78/3 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal  

     pan , na změnu pozemku parc.č. 903/38 k.ú. Nové Těchanovice 

z plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou vesnickou.     

 

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh pana  a projednat změnu 

v rámci projednávání obsáhlejší změny územního plánu Vítkova.   

Z: VOVÚPŽP 

T: 01/2023 

 3. Ukládá pořizovateli informovat bezodkladně navrhovatele o výsledku jednání 

zastupitelstva. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 01/2023 

   

79/3 1. Bere na vědomí zprávu o stanovení početního stavu Městské policie Vítkov.  

 2. Rozhodlo stanovit početní stav strážníků Městské policie na celkový počet osm 

strážníků od 1. 1. 2023. 

 

   

80/3 Bere na vědomí informace o aktuálním vývoji v oblasti ubytování Ukrajinských 

občanů městem Vítkovem. 

 

   

81/3 1. Bere na vědomí zprávu o stavu Komunitního plánování sociálních služeb.  

 2. Ukládá předložit zprávu o Komunitním plánování sociálních služeb za rok 2023.  

 

Z:VOSV 

T:12/2023 

   

82/3 1. Bere na vědomí zprávu o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování.   

 2. Ukládá předložit zprávu o dalším průběhu spolupráce s Agenturou pro  

    sociální začleňování.  

 

Z:VOSV 

T:12/2023 

   

83/3 1. Schvaluje Smlouvu o návratné finanční výpomoci ve výši 150 000 Kč na podporu a 

rozvoj gynekologicko-porodnické ambulance mezi Městem Vítkov a  

se sídlem , IČO .  

 

 2. Ukládá podepsat Smlouvu o návratné finanční výpomoci ve výši 150  000 Kč na 

podporu a rozvoj gynekologicko-porodnické ambulance mezi Městem Vítkov a 

 se sídlem ,  

 IČO .  

 

Z:VOSV 

T:1/2023 

 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 2 (celkem 8) 

   

84/3 1. Schvaluje rozpočet města Vítkova na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého návrhu.   

 2. Schvaluje příjmy běžného roku ve výši 224.928.844, -- Kč.  

 3. Schvaluje výdaje běžného roku ve výši 245.856.961, -- Kč.  

 4. Schvaluje saldo (rozdíl) příjmů a výdajů běžného roku ve výši 20.928.117, -- Kč.  

 5. Schvaluje financování celkem 20.928.117, -- Kč, z toho kladné financování ve výši 

30.128.133, -- Kč prostřednictvím zapojení vlastních prostředků z minulých let a 

záporné financování ve výši 9.200.016, -- Kč z důvodu splácení úvěrů minulých let. 

 

 6. Schvaluje finanční vztahy a závazné ukazatele příspěvkovým organizacím zřízeným 

městem Vítkov dle přílohy č. 7 předloženého materiálu. 

 

 7. Schvaluje rozpočtový rámec výdajů na veřejnou finanční podporu pro dotace,  

    fin. dary a příspěvky cizím subjektům do výše 3.128.850, -- Kč. 

 

 8. Schvaluje tvorbu Fondu zaměstnavatele ve výši 1.800.000, -- Kč a tvorbu Fondu   

rozvoje a rezerv ve výši 1.520.000, -- Kč. 

 

 9. Schvaluje povinnou rezervu na krizové řízení ve výši 250.000, -- Kč.  

 10. Schvaluje rozpočtový rámec investičních výdajů pro místní části  

      do výše 853.300, -- Kč. 

 

 11. Schvaluje rozpočtový rámec na participativní rozpočet do výše 250.000, --- Kč.  

 12. Ukládá provést rozpis rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2-7 předloženého   

návrhu. 

Z: VFO 

T: 1/2023 

 13. Ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválených závazných 

ukazatelích. 

 

 

Z: VFO 

T: 1/2023 

   

85/3 1. Schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů pravomoci rady města: 

a) k provádění rozpočtových opatření spočívající v zapojení účelově přidělených 

finančních prostředků z jiných rozpočtů do příjmů a výdajů, 

b) k provádění rozpočtových opatření za jednotlivou položku do výše 200 tis. Kč, 

jak na příjmové, tak výdajové stránce rozpočtu, pokud tyto změny nezvyšují 

celkovou výši výdajů města, ale mohou snížit financování, 

c) k provádění změn závazných ukazatelů všech příspěvkových organizací 

zřízených městem Vítkov, pokud v jednotlivé položce nepřekročí hranici 200 

tis. Kč, přičemž může být použito financování. 

 

   

86/3 1. Bere na vědomí žádost paní ředitelky Střediska volného času o posun termínu 

vrácení návratné finanční výpomoci ve výši 598.000, - na předfinancování projektu 

„Jsme dospělí, umíme si ještě hrát?“, č. projektu CZ/FMP/11 b/07/092 jejímž 

předmětem je prodloužení splatnosti to do 31. 3. 2023 z důvodu prodlení vyúčtování 

dotace. 

 

 2. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci mezi Městem 

Vítkov a organizací Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, IČO: 

73214892, ve výši 598.000, - Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci mezi 

Městem Vítkov a organizací Středisko volného času Vítkov, příspěvková 

organizace, IČO: 73214892, ve výši 598.000, - Kč. 

 
Z: VFO 

T: 12/2022 

   

87/3 Bere na vědomí změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením č. 

17/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterou schválila rada města na své 

schůzi dne 24. listopadu 2022 pod č. usnesení 68/2. 

 

   

88/3 Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 18/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterou schválila rada města  

na své schůzi 8. prosince 2022 pod č. usnesení 137/3. 

 

   

89/3 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

    č. 19/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým 

opatřením č. 19/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

Z: VFO 

T:12/2022 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 3 (celkem 8) 

   

90/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Technické služby města 

Vítkova, p. o., IČO:00037494, a to navýšení provozního příspěvku o částku 

1.697.871, -- Kč, v tom 270.000, -- Kč na mzdové prostředky, 155.654, -- Kč na 

právní zastoupení u soudu, 179.422, -- Kč na tvorbu rekultivačního fondu,  

    529.000, -- Kč na energie a 563.795, -- Kč na odpisy. 

 

 2. Nařizuje odvod z Fondu investic organizace Technické služby města Vítkova, p. o., 

IČO:00037494, ve výši 563.795, -- Kč. 

 

 3. Ukládá informovat ředitele Technických služeb města Vítkova o změně závazných 

ukazatelů. 

Z: VFO 

T:12/2022 

   

91/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Mateřská škola Vítkov, 

Husova 629, okres Opava, p. o., IČO:70996288, a to navýšení provozního příspěvku 

o částku 300.000, -- Kč na energie. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku Mateřské školy Vítkov o změně závazného ukazatele. 

 

Z: VFO 

T:12/2022 

   

92/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Správa bytového fondu města 

Vítkova, p. o., IČO:00489557, a to navýšení provozního příspěvku o částku 

100.000, -- Kč na energie. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku Správy bytového fondu města Vítkova o změně 

závazného ukazatele. 

Z: VFO 

T:12/2022 

   

93/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Základní škola a gymnázium 

Vítkov, p. o., IČO:69987181 a to navýšení provozního příspěvku  

    o částku 946.000, -- Kč na energie. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele Základní školy a gymnázia Vítkov o změně závazného 

ukazatele. 

Z: VFO 

T:12/2022 

   

94/3 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Středisko volného času 

Vítkov, p. o., IČO:73214892 a to navýšení provozního příspěvku  

    o částku 70.000, -- Kč na energie. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku Střediska volného času Vítkov o změně závazného 

ukazatele. 

Z: VFO 

T:12/2022 

   

95/3 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Vítkov, z. s., Husova 653,  

749 01 Vítkov, IČO 44941412 o změnu využití poskytnuté dotace. 

 

 2. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřený mezi Městem Vítkov  

a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, z. s., Husova 653, 749 01 Vítkov, IČO 

44941412, ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 27. 9. 2022, na změnu využití 

poskytnuté dotace určené pro oddíl boxu ve výši 6 000,- Kč na turnaj v Polsku na 

mzdové prostředky pro trenéry mládeže, dle přiloženého návrhu. 

 

 3. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, a to nejpozději do 31. 

12. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude usnesení ZM o 

uzavření dodatku platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 12/2022 

   

96/3 1. Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u organizace 

Technické služby města Vítkova, p. o., IČO: 00037494 ze dne 11. 10. 2022 dle 

předloženého protokolu. 

 

 

 2. Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u organizace 

Základní škola a gymnázium Vítkov, p. o., IČO: 69987181 ze dne 11. 10. 2022 dle 

předloženého protokolu. 

 

 

 3. Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u organizace 

Středisko volného času Vítkov, p. o., IČO: 73214892, ze dne 12. 10. 2022 dle 

předloženého protokolu. 

 

 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 4 (celkem 8) 

 4. Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u organizace 

Mateřská škola Vítkov, Husova 629, okres Opava, p. o., IČO: 70996288, ze dne 12. 

10. 2022 dle předloženého protokolu. 

 

 

 5. Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u organizace Správa 

bytového fondu města Vítkova, p. o., IČO: 00489557, ze dne 11. 10. 2022 dle 

předloženého protokolu. 

 

   

97/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1589/27 a č. 1590/27 ze dne 14. 9. 2022  

kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale 

bytem , na prodej pozemků parc. č. 732/2, 732/70 a 

732/79, všechny trv. travní porost a 750/23 ostatní plocha o celkové výměře 504 m
2
 

v kat. území Nové Těchanovice, dle GP č. 635 – 97 / 2022, za celkovou kupní cenu 

ve výši 378.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelem platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

98/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1231/22  ze dne  3. 11. 2021  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem  

  na prodej pozemků parc. č. 864/80 a 864/81, obě 

ostatní plocha o celkové výměře 77 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, dle GP č. 

622 – 3 / 2022, za celkovou kupní cenu ve výši 40.425,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelkou platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

99/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 48/2  ze dne  9. 11. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem  

, na prodej pozemku parc. č. 83/1, zahrada o výměře 

257 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, za kupní cenu ve výši 38.550,- Kč, dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelem platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

100/3 1. Bere na vědomí žádost , trv. bytem  

, o koupi části pozemku parc. č. 636/1, trv. travní porost, v k. ú. Nové 

Těchanovice. 

 

 2. Rozhodlo neprodat část pozemku parc. č. 636/1 trv. travní porost o výměře cca 28 

m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, jako pozemek sloužící k odvodnění dešťových 

vod, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá informovat žadatelku. Z: VFO 

T: 1/2023 

   

101/3 1. Bere na vědomí žádost , 

, o koupi části pozemku parc. č. 26/2, ostatní plocha, v k. ú. 

Lhotka u Vítkova. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 26/2 ostatní plocha o výměře 

161 m
2
 v kat. území Lhotka u Vítkova jako pozemek, na kterém je umístěna ČOV u 

domu , za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m
2,
, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 

T: 1/2023 

   

102/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1587/27  ze dne  14. 9. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem  

, na prodej pozemku parc. č. 153/36, ostatní plocha o výměře 22 m2 

v k. ú. Vítkov na výstavbu garáže, za kupní cenu ve výši 13.200,- Kč, dle důvodové 

zprávy. 

 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 5 (celkem 8) 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelem platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

103/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1588/27  ze dne  14. 9. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem  

, na prodej pozemku parc. č. 153/37, ostatní plocha o výměře 22 m
2
 v k. ú. 

Vítkov na výstavbu garáže, za kupní cenu ve výši 13.200,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelem platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

104/3 1. Bere na vědomí žádost , trv. bytem  

, o koupi pozemku parc. č. 153/39, ostatní plocha, v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 153/39 ostatní plocha o výměře 

22 m
2
 v kat. území Vítkov, jako pozemek na výstavbu garáže, za kupní cenu ve výši 

600,- Kč/m
2,
, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S, VFO 

T: 1/2023 

   

105/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1586/27  ze dne  14. 9. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a spoluvlastníky , trvale bytem  

, , trvale bytem  

 , , trvale bytem ,  

, trvale bytem , , trvale 

bytem , na prodej pozemku parc. č. , zastavěná 

plocha o výměře 1 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatelů, za kupní 

cenu ve výši 600,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. 4. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadateli platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 4/2023 

   

106/3 1. Bere na vědomí opětovnou žádost , trv. bytem  

, o koupi pozemku parc. č. 1805/1 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo neprodat pozemek parc. č. 1805/1 zahrada o výměře 268 m
2
 v kat. území 

Vítkov jako pozemek sloužící k parkování, nebo vybudování posezení, za kupní 

cenu ve výši 600,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá informovat žadatelku. Z: VFO 

T: 1/2023 

   

107/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1585/27  ze dne  14. 9. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem  

, na prodej pozemku parc. č. 558/1, ostatní plocha o výměře 247 

m
2
 v k. ú. Vítkov, jehož součástí je stavba stodoly, za kupní cenu dle znaleckého 

posudku ve výši 396.980,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 3. 2023. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s žadatelem platnosti. 

 

Z: S, VFO 

T: 3/2023 

   

108/3 1. Revokuje usnesení zastupitelstva města č. 1581/27 ze dne 19. 9. 2022: 

„1. Bere na vědomí zahájení jednání s  

a , oba trv. bytem  

 ohledně odkupu části pozemku parc. č. st. 91/3 v k. ú. 

Klokočov u Vítkova, jako pozemek pod místní komunikací. 

2. Rohodlo koupit část pozemku parc. č. st. 91/3 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, 

jako pozemek pod místní komunikací, za kupní cenu ve výši 

150,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

3. Ukládá připravit kupní smlouvu.“ 
 

 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 6 (celkem 8) 

 2. Bere na vědomí zahájení jednání o odkupu části pozemku parc. č. st. 91/3 v k. ú. 

Klokočov u Vítkova od MI Estate s.r.o., se sídlem Roháčova 188/37, Žižkov, 13000 

Praha 3. 

 

   

109/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1580/27  ze dne  14. 9. 2022  kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a , nar. , trvale bytem 

, na koupi pozemku parc. č. 246/3, zahrada o výměře 64 

m
2
 v k. ú. Klokočov u Vítkova, dle GP č. 675 – 104 / 2021, za kupní cenu ve výši 

9.600,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným. Z: S, VFO 

T: 4/2023 

   

110/3 1. Bere na vědomí zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit vyhodnocení bytové problematiky ve Vítkově za rok 2023. Z:VOS 

T:12/2023 
   

111/3 1. Schvaluje Kontrolní zprávu o zajištěných dotacích a investičních akcích za rok 2022 

a připravovaných akcích na rok 2023. 

 

 2. Ukládá předložit zastupitelstvu města kontrolní zprávu o zajištěných dotacích a 

investicích za rok 2023 a připravovaných akcích na rok 2024. 

Z: VOS 
T: 12/2023 

   

112/3 1. Schvaluje odpis nedobytných pohledávek organizace Technické služby města 

Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov,  IČO: 00037494, v 

celkové výši 8.354,-Kč. 

 

   

113/3 1. Schvaluje navýšit provozní příspěvek Technickým službám města Vítkov, 

příspěvkové organizace, IČO: 00037494, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, v částce 

179.421,30 Kč, na úhradu nákladů na poplatky za rekultivaci a sanaci skládky Nové 

Těchanovice.  

 

   

114/3 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Podpora turistických 

informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2023 vyhlášeném 

Moravskoslezským krajem na projekt „Vítkovskem na kole hravě“ včetně 

spolufinancování realizace projektu z rozpočtu města. 

 

 2. Schvaluje spolufinancování realizace projektu „Vítkovskem na kole hravě“.  

 3. Ukládá podat žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

    na projekt „Vítkovskem na kole hravě“. 

Z: VOS 
T: 13. 1. 2023 

   

115/3 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Podpora návrhu řešení 

nakládání s vodami na území, příp. části území, obce pro roky 2023-2024 

vyhlášeném Moravskoslezským krajem na projekt „Řešení nakládání s vodami 

v Klokočově a Podhradí“. 

 

 2. Schvaluje spolufinancování realizace projektu „Řešení nakládání s vodami 

v Klokočově a Podhradí“. 

 

 3. Ukládá podat žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 

„Řešení nakládání s vodami v Klokočově a Podhradí“. 

Z: VOS 
T: 23. 12. 2022 

   

116/3 1. Schvaluje přijetí neinvestiční dotaci z Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, na projekt 

„Rozvíjíme spolupráci samospráv s podnikateli v česko-polském příhraničí“ ve výši 

3.434,00 EUR. 

 

 2. Schvaluje smlouvu č. ERS-CZ/2022/3204 o financování mikroprojektu typu B/C 

realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia 

v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, na projekt „Rozvíjíme 

spolupráci samospráv s podnikateli v česko-polském příhraničí“ ve výši 3.434,00 

EUR a to mezi Euroregionem Silesia – CZ, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava, 

IČO 68941773 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO 

00300870. 

 



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 7 (celkem 8) 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu č. ERS-CZ/2022/3204 o financování 

mikroprojektu typu B/C realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, na projekt 

„Rozvíjíme spolupráci samospráv s podnikateli v česko-polském příhraničí“ ve výši 

3.434,00 EUR a to mezi Euroregionem Silesia – CZ, Horní náměstí 382/69, 746 01 

Opava, IČO 68941773 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO 

00300870. 

 

 

 

Z: VOS, S 

T: 01/2023 

   

117/3 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 

Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO 00300870 a Obcí Melč, Melč 6, 747 84, IČO 

00300420 za účelem spolupráce na vybudování vodovodního řádu „Prodloužení 

vodovodního řád – Zálužné“. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi 

Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO 00300870 a Obcí Melč, 

Melč 6, 747 84, IČO 00300420 za účelem spolupráce na vybudování vodovodního 

řádu „Prodloužení vodovodního řád – Zálužné“. 

 

 

Z: VOS, S 

T: 01/2023 

   

118/3 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku MSK 

OH22/52500 na projekt „Oranžové hřiště v Klokočově“, mezi Nadací ČEZ, Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 

749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

nadačního příspěvku MSK OH22/52500 na projekt „Oranžové hřiště v Klokočově“, 

mezi Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511 a Městem 

Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

 

 

Z: VOS, S 

T: 01/2023 

   

119/3 1. Neschvaluje Dodatek č. 4 Zřizovací listiny Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvkové organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitele Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové 

organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181 o usnesení 

zastupitelstva. 

 

Z: VOS 

T: 12/2022 

   

120/3 1. Schvaluje plán práce zastupitelstva města na rok 2023.  

 2. Ukládá předložit plán práce zastupitelstva města na rok 2024. Z: T 

T: 12/2023 

   

121/3 1. Pověřuje starostu města k určení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce, 

v konkrétním případě nezbytně nutné k výkonu funkce u neuvolněných členů 

zastupitelstva, kteří jsou v pracovním poměru. 

 

 2. Stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří jsou podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, paušální částkou ve výši 200,- 

Kč/1hodinu, nejvýše však do částky 1000,- Kč, kterou lze jako náhradu výdělku 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc, a 

to od 1. 1. 2023. 

 

   

122/3 1. Vzalo na vědomí povinnost ochrany osobních údajů zastupiteli dle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

 2. Vzalo na vědomí povinnosti při zajištění informační a kybernetické bezpečnosti 

stanovené v Bezpečnostní směrnici pro zastupitele (verze 3) dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy.  

 

   

123/3 Bere na vědomí Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 

města s účinností od 1. června 2022, stanovená zastupitelstvem města dne 4. 5. 2022 

usnesením č. 1444/25. 

 

   



Usnesení 3.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 14. 12. 2022 Strana 8 (celkem 8) 

124/3 Vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení práce mezi městem Vítkov a 

neuvolněným členem zastupitelstva města . Jedná se o dohodu o 

provedení práce pro výkon služby v Jednotce sboru dobrovolných hasičů města 

Vítkova na rok 2023. 

 

   

125/3 1. Schvaluje Základní ustanovení Fondu zaměstnavatele k 1. 1. 2023 dle důvodové 

zprávy. 

 

 2. Schvaluje Zásady pro použití prostředků Fondu zaměstnavatele k 1. 1. 2023 dle 

důvodové zprávy. 

 

 

 3. Schvaluje správní radu Fondu zaměstnavatele k 1. 1. 2023 dle důvodové zprávy.  

   

126/3 1. Bere na vědomí možnost rekonstrukce bytového domu Klokočovská 223  

    dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předložit podklady pro přípravu rekonstrukce a odhad ceny. Z: VOS, ŘSBF 

T: 2023 

127/3 Bere na vědomí zápis a usnesení z 1. Jednání finančního výboru zastupitelstva města 

konaného dne 12. 12. 2022 od 15:00 – 16:40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář v. r. 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař v. r.  

místostarosta 

 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\US 2022\Usnesení ZM 22 začátek volebního o\ZM 3 14.12.22\ZM 03 14.12.2022.doc

